CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CERRO BRANCO.
ATA DA 12ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2022 - REALIZADA NO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2022.
Presidente: Charles Ricardo Petermnan - Vereadores presentes Bruno Luciano Radtke, Elessandro Luiz Stringuini, Emir Emilio Lange, Flávio Antonio Fardin, Ilceu Bredow, Jaques Daniel Auler, Nelson Luiz Bordignon e Sandor Fabiano Borstmann. Ás 20h o Senhor Presidente invocou a proteção de Deus e iniciou os trabalhos, solicitando ao 1º Secretário, Vereador Emir Emilio Lange, que realizasse a chamada dos Vereadores. PAUTA: O Projeto de Lei Nº067/2022 QUE- Autoriza a abertura de crédito suplementar por excesso de arrecadação. O Projeto de Lei Nº067/2022 está em SEGUNDA discussão. O Projeto de Lei Nº068/2022 QUE- Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2023. O Projeto de Lei Nº068/2022 está em SEGUNDA discussão. O Projeto de Lei Nº063/2022 QUE- Acrescenta na Estrutura Organizacional Administrativa o Departamento Geral de Saúde. O Projeto de Lei Nº063/2022 está em TERCEIRA discussão. O Projeto de Lei Nº064/2022 QUE- Cria Cargo Comissionado no Executivo Municipal de Diretor do Departamento Geral de Saúde, Estabelece Atribuições, Carga Horária e Remuneração. O Projeto de Lei Nº064/2022 está em TERCEIRA discussão. O Projeto de Lei Nº065/2022 QUE- Autoriza a abertura de crédito suplementar por Excesso de Arrecadação.  O Projeto de Lei Nº065/2022 está em TERCEIRA discussão. O Projeto de Lei Nº066/2022 QUE- Autoriza a abertura de crédito suplementar por redução. O Projeto de Lei Nº066/2022 está em TERCEIRA discussão. ORDEM DO DIA: Os Projetos de Lei de N°063/2022, N°064/2022, N°065/2022 e N°066/2022 após terem sido colocados em terceira discussão foram colocados em votação e aprovados por unanimidade. Nada mais a tratar, o Presidente Charles deu por encerrada a reunião e convocou os Senhores Vereadores para a próxima Sessão Ordinária a realizar-se dia 07 de novembro as 19h: 30min. A sessão foi presidida pelo vereador Charles Ricardo Petermann e secretariada pelo Vereador Emir Emílio Lange.